Ersatzteil-Liste DOSIMAT 2 510 (5 490)
LV 19 DN 50 ~ LV 21 DN 50/ LV 30 DN 40

Spare Parts List DOSIMAT
LV 19 DN 50~ LV 21 DN 50 /LV 36 DN 40

TU3%026.4

& Coovright 1928

12




Ersatzteil-Liste DOSIMAT o 510 (v 490)
LV 19 DN 50 - LV 21 DN 50 /LV 30 DN 40

Spare Parts List DOSIMAT

LV {9 DN 50-LV 21 DN 8G/LY 30 DK 40

ros] At [sssomiong e e B S R
1 | NMK.OO4.E | Mutter M8 V2A, selbstsichermnd hex. nut MB V2A, self-locking 1 1 1 1 1
2 | NGS.012 Gewindestifi M8 x 60 V2A sef screw M8 x 60 V2A 1 1 1 1 1
3 | NUS.00% Vorspannschelbe pretension disk 1 1 1 1 i
4 | DFD.044 Gummischeibe t=1 rubber disk =1 1 1 1 1 i
5 | TGD.0O4 Gummischeiba t=10 rubber disk =10 1 1 1 1 1

TRO.CO3.N2 | Rotor {(Option) rofor NB (option)

TRO.010.N2 | Rotor extra breit rofer EB 1 1 1 1 -
6 | TRO.059.N1 | Rotor super breit  {Oplion) rotor $B {option)

TRO.C04.N2 | Rotor {Option) LV 30 | rofor NB {option}) LV 30

TRO.034.N2 | Rotor exira brait LV 30 | rofor EB Lv 3o - - - - 1

TRO.033.N1 | Rofor superbreit  (Option) LV 30 | rofor SB foption) LV 30

TMS.038 Messer komplett knifs, complefe NB

TMS.039 Messer komplett extra breit knife, complefe EB - 2 2 2 2 -
7 | TMS.348 Messer komplett super breit knife, complete SB

TMS.029 Messer komplett LV 30 | knife, complele NB LV 3¢

TMS.269 Messer kompleft exira breit LV 30 | knifs, complete £8 LV 30 - - - - 2

TMS.117 Messer komplett super breit LV 30 | knife, complete S8 LV 30

Senkmutter M10 (In TMS enthaiten) | nat M10 (included in TMS) 4 4 4 4 4

NSLX7 Zylinderschraube M10'x 16 aflen screw M10x 16 4 4 4 4 ]

TFL.216 Schneidring LV 19 cutting ring LV 18 1 - - - -
10 | TFL.034 Schneidring LV 20 cutting ring LV 20 - 1 1 - -

TFL.221 Schneidring LV 21 cutfing ring LV 21 - - R 1 .

TFL.024 Schneidring LV 30 cutfing ring LV 30 - - - - 1

TGE.027.N2 | Gehduse LV 18 housing LV 19 H - - - -

TGE.G03.N2 | Gehduse LV 20 DN 40 housing LV 20 DN 40 - i - - .
11 | TGE.011.N2 | Gehiuse LV 20 DN 50 housing LV 20 DN 50 - - 1 - -

TGE.028.N2 | Gehduse LV 21 housing LV 21 - - - 1 -

TGE.C04.N2 | Gehduse LV 30 housing LY 30 - - - - 1

12 | NMK.O0S Ringmutter M12 fifing-eye nut M12 8 8 B 8 8

13 | BFD.021 Dichtung (Meterwars) gasket {yard goods) 17m17miirm|i7mi1,7m

14 | NFR.O04 Federring M12 washer M12 2’ 2 2 2 2

15 | NSK.029 Sechskantschraube M12x 35 hex, head cap screw M712 x 35 2 2 2 2 2

16 | AOM.O14 Hydraulikmoior OMR 125 hydraulic motor OMR 125 1 1 ] 1 1

17 | DFD.0E3 Dichtung gasket 1 i 1 1 1

18 | NKS.COH Schmiemippel grease nipple 1. 1 1 1 1

19 | NSK.029 Sechskantschraube M12x 35 affen screw M12 x 35 2 2 2 2 2

20 | NMK.002 Mutter M12, selbstsichernd hex. nut M12, self-locking 2 2 2 2 2

21 | TDE.004 Deckel cover 1 1 1 1 1

Bei den Lochverteilern mit Topf 2490 kdnnen die oben aufgefiihren VerschleiBteile eingebaut werden!

The DOSIMAT with pof 2490 mm use the above listed wear parts]

© Copyright 1998




Ersatzteil-Liste DOSIMAT @ 570 .N2 Spare Parts List DOSIMAT
LV 2ZDNEG-LV 34 DN 40 ' LV 22DN 50 LV 34 DN 40

TU99026.4

© Copyright 1998 112




Ersatzteil-Liste DOSIMAT o 570 .N2

LV 22 DN 60 — LV 34 DN 40

Spare Parts List DOSIMMAT
LV 22 DN 50 - LV 34 DN 40

pos | A eoscareung S ] ] el s
T | NMKOD4.E | Mutter M8 V24, selbstsichernd hex. nut M8 V2A, sel-focking 1 1 1 1 Yy i
2 [ NGS.012 Gewindestift M8 x 60 V2A sef screw M8 x 80 V24 1 1 1 1 1 1
3 [ NUS.001 Vorspannscheibe prefension disk 1 1 1 1 1 1
4 | DFD.044 Gummischeibe =1 rubber disk =1 1 1 f 1 1 1
5 | TGD.004 Gummischelbe =10 rubber disk =10 1 1 1 1 1 1

TRC.008.N2 | Rotor (Option) rotor NB {option}
6 | TRO.030.M2 | Rotor extra breit rofor EB i 1 1 1 - -
TRO.057.N1 | Rotor super brélt  {Option) rofor SB {option)
TRO.025.N2 | Rotor extra breit rofor EB - - - - 1 i
TMS.038 Messer komplett knife, complete NB
7 | TMS.039 Messer komplett extra brejt knife, complete EB 2 2 2 2 - -
TMS.347 Messer komplett super breit knife, complets SB
TMS.026 Messer komplett axtra breit knife, complete EB - - - - 2 2
Senkmulter M10 (In TMS enthalten) | nut M10 (ncluded in TMS) 4 4 4 4 4 4
NSLO17 Zylinderschraube M10 x 16 aflen screw M10 x 16 4 4 4 4 8 8
TFL.226 Schneidring LV 22 DN 50 cutting ring LV 22 DN 50 1 - - - - -
10 | TFL.23 Schneidring LV 23 DN 50 culting ring LV 23 DN 50 . - i - - - -
TFL.404 Schneldring LV 24 cutting ring LY 24 - - 1 t [ - -
TFL.037 Schneidring LV 32 DN 40 cutting ring LV 32DN 40 - - - - 1 -
TFL.344 Schreidring LY 34 DN 40 cutting ring LV 34 DN 40 - - - - - 1
TGE.029.N2 | Gehause LV 22 housing LV 22 1 - - - - -
11 | TGE.O30.N2 | Gehiuse LV 23 housing LV 23 - 1 - - - -
TGE.0B0.N2  Gehiuse LV 24 DN 50 housing LV 24 DN 60 - - - 1 - -
TGE.O13.N2 | Gehiduse LV 24 DN 50 housing LV 24 DN 50 - - 1 - - -
TGE.052.N2 | Gehduse LV 32 housing LV 32 - - - - 1 -
TGE.058.N2 | Gehause LV 34 housing LV 34 - - - - - 1

12 | NMK.0ODS Ringmutter M12 Ifting-eye nut M12 6 g 6 6 & 8

13 | DFD.021. Dichtung (Meterware} gasKet (vard goods) t9m(19mi18m|i8m|19mi1,gm

14 { NFR.004 Federring M12 washer iM12 2 2 2 2 2 2

15 | NSK.029 Sechskantschraube M12x 35 hex. head cap screw M12 x 35 2 2 2 2 2 2

16 | AOM.014 Hydraufikmotor OMR 125 hydraulic motor OMR 125 1 1 i 1 ! 1

17 ; DFD.083 Dichtung gasket ‘ 1 1 1 1 1 1

18 | NKS.001 Schmiernippel grease pipple 1 1 1 i 1 1

19 | NSK.029 Sechskantschraube M12 x 35 allen screw M12 x 35 2 2 2 2 2 2

20 | NMK.002 Mutter M12, selbstsichemnd hex, nut M12, seff-locking 2 2 2 2 2 2

2t | TDE.C08 Deckel cover 1 1 1 1 1 1

© Copyright 1998 DY




Ersatzieil-Liste DOSIMAT & 670 Spare Parts List DOSIMAT
LV 25 DN 50 — LV 29 DN 50 LV 26 DN 56 — LV 29 DN 50

TU99026.4

@ Copyriaht 1888 - 1172




Ersatzteil-Liste DOSIMAT o 870

LV 25 DN 80 — LV 28 DN 50

LY 25DN 50 - LV 28 DN 50

Spare Parts List DOSIMAT

LY 25

pos| At [ sescmaung o L A B LA R
1 | NMKOO4.E | Mutter M3 V2A, selbstsichernd hex, nut MB V24, self-locking 1 1 1 1 1 1
2 [ NGS.012 Gewindestift M8 X80 V2A Sef screw M8 x 60 V2A 1 1 1 % 1 1
3 | NUS.001 Vorspannscheibe Prefension disk 1 1 1 1 1 1
4 | DFD.O44 Gummischeibe  {=1 rubber disk =1 1 1 1 1 1 1
5 [ TGD.o04 Gummischelbe =10 rubber disk =10 1 1 1 1 1 1

TRO.026.N2 | Rolor {Option) rotor NB {option)
6 | TRO.031.N2 | Rotor extra breit rofor EB 1 1 1 1 1 1
TRO.011.N1 | Rotor super breit {Cption) fofor 5B (option)
TMS.167 Messer kompleft knifs, complets NB
7 1 TMS.270 Messer komplett exira breit knife, complete EB 2 2 2 2 2 2
TMS,046 Masser komplett super breit knife, complsfe S8 _
8 Senkmutter M10 (in TMS enthalten) | nut M10 fincluded in TMS} 4 4 4 4
g | NSLO1Y? Zylinderschraube M10 x 16 allen screw M10 x 16 8 8 8
TFL.236 Schneidring LV 25 DN 50 cutting fing LV 25 DN 50 1 - - - - -
10 | TFL.24% Schneidring LV 26 DN 50 cutting ring LV 26 DN 50 - 1 - . - -
TFL.246 Schneidring LV 27 DN 50 cutfing ring LV 27 DN 50 - - 1 - - -
TFL.166 Schneidring LV 28 cutting ring LV 28 - - - 1 1 -
TFL.251 Schneidring LV 28 DN 50 culling ring LV 29 DN 50 - - - - - 1
TGE.031.N2 | Gehduse LV 25 DN 50 housing LV 25 DN 50 1 - - - - -
11 | TGE.032.N2 | Gehduse LV 26 DN 50 fiousing LV 26 DN 50 - 1 - - - -
TGE.033.N2 | Gehduse LV 27 housing LV 27 - - 1 - - -
TGE.Q18.N2 | Gehduse LV 28 DN 40 housing LV 28 DN 40 - - - 1 - -
TGE.D35.N2 | Gehduse LV 28 DN 50 housing LV 28 DN 50 - - - - 1 -
TGE.034.N2 | Gehiuse LV 20 DN 50 housing LV 29 DN 50 - - - - - 1

12 | NMK.008 Ringmutter M12 fifiing-eye nut M12 8 8 8 8 8 8

13 | DFD.021 Dichtung (Meterware) gaskef (yard goods} 23m|23m[23m|[23m 23mi23m

14 | NFR.O0D4 Federring M12 washer M12 2 2 2 2 2 2

15 | NSK.029, Sechskantschraube M12 x 35 hex. head cap scraw M12 x 35 2 2 2 2 2 2

16 | AOM.021 Hydraullkmotor OMR 180 hydrauic motor OMR 150 1 1 1 t 1 1

17 { DFD.083 Dichtung gaskel 1 1 1 1 1 1

18 | NKS.001 Schmiernippel grease nipple 1 1 1 1 1 1

19 | NSK.029 Sechskantschraube M12 x 35 allen screw M12 x 35 2 2 2 2 2 2

20 ; NMK.0D2 Mutter M12, selbsisichernd hex. nut M12, seif-locking 2 2 2 2 2 2

21 | TDE.Ot2 Deckel cover 1 1 1 1 1 1

® Copyright 1998 214




Ersatzteil-Liste DOSIMAT
LYy 30 DN 50 - LV 36 DN 80 Kreuzrotor

Spare Parts List DOSIMAT
LV 30 DN 50~ L.V 38 DN 80

—@
o |
b=
_—0
) ? o u;: iI[I‘
@— / )
| I A\
| iE J‘ S0
@y e A4 el ()
i e = T G
®@ O ®
v N ©
—®
®
990214

@ Convrinht 1998

17




Ersatzteil-Liste DOSIMAT
L.V 30 DN 80 = LV 36 DN 50 Kreuzrotor

Spare Parts List DOSIMAT

LV 30 DN 50 - LV 38 DN 50

ros| At [pesshrotoun e I SR e AR
1 |NMK.OD4.E  [Mutter M8 V2A, selbstsichernd hex. nut M8 V2A, seif-locking 1 1 1 1 1
2 [NGS.012 Gewindestit M8 x 60 V2A set screw M8 x 60 V24 1 1 1 1 1
3 [NUS.001 Vorspannschelbe pretension disk 1 1 1 1 1
4 1DFD.044 Gummischeibe rubber disk 1 1 1 g 1
5 {TGD.004 Gummischeibe rubber disk 1 1 1 1 1
6 |TRO.OS53.N2 |Kreuzrotor rofor 1 1 i 1 1
7 {TMS.127 Messer komplett knife, complete 4 4 4 4 4
8 Senkmutter M10 (in TMS.127 enthalten)  {nut M10 (includad in TMS.127) 8 ! 8| 8| 8 8
g |NSLOt7 Zylinderschraube M10x 16 alfan screw M10 x 16 8 8 8 8 9
TFL273 Schneldring LV 30 DN S0 cuting ring LV 30 DN 50 1 - - - -
10 |TEL.264 Schneidring LV 31 DN 50 cutting ring LV 31 DN 50 - - - -
TFL.266 Schneidring LV 32 DN 50 cutting ring LV 32 DN 50 . - 1 1 -
TFL.129 Schneidring LV 36 DN 50 etitting ring LV 36 DN 50 - - - - 1
TGE.036.N2 |Gehduse LV 30 DN S0 hotising LV 30 DN 50 1 - - - -
11 |TGE.037.N2 [Geh#use LV 31 DN 50 housing LV 31 DN 50 - % - - -
TGE.038.N2 [Gehiuse LV 32 DN 50 housing LV 32 DN 50 - - 1 - -
TGE.061.N2 [Gehduse LV 32 DN 60 housing LV 32 DN 60 - - - 1 -
TGE.0B2.N2 [Geh&use LV 36 DN 50 housing LV 36 DN 50 - - - - 1
12 |NMK.CO9 Ringmutter M12 lifting-eye nut M12 B 8 B8 a 8

13 |BFD.021 Dichtung (Zeltkauschuk, Meterware) gasket (per mefer) 2EBm|26mi26ml26m|26m
14 [NFR.004 Federring M12 washer M12 2 2 2 2 2
15 [NSK.029 Sechskantschraube M{2x 35 hex. head cap screw M12 x 35 2 2 2 2 2
16 [AOM.021 Hydraulikmotor OMR 160 hydratlic motor OMR 160 1 1 1 1 i
17 |DFD.0B3 Dichtung gasket H i 1 1 1
18 [NKS.001 Schmiemippel grease nipple 1 1 1 1 1
19 [NSK.029 Sechskantschraube M12 x 35 allen screw M12 x 35 2 2 2 2 2
20 |NMK.002 Mutter M12, selbstsichernd hex. nut M12, self-locking 2 2 2 2 2
21 |TDE.OQT. N1 (Deckel covar 1 1 1 1 1

@ Copyright 1998

2/2




Ersatzteil-Liste D
LV 30 DN Bg LV 38

OSIMAT & 800 (5 771)
DR 50

TU99026.4

Spare Parts List DOSIGAT
LV 30 DN 50 - LV 36 DN 50

© Copyright 1998




Ersatzteil-Liste DOSIMAT @800 (5 771)
LV 30 DN 50 —LV 36 DN 50

LV 30 DN 50 ~ LV 36 DN 50

Spare Parts List DOSIMAT

Pos| ArtNo. |Beschreibung Discription Pioce| DNs0| DH50| DB | DISD| oives
1 [ NMK.OO4.E | Mutter MB V2A, selbstsichernd hex. nut M8 V24, seif-focking 1 1 1 1 1
2 [ NGs.2 Gewindestift MB x 60 V2A set screw M8 x 60 V24 1 1 1 1 3
3 | NUS.001 Verspannscheibe prefensfon disk 1 1 1 i 1
4 1 DFD.044 Gummischeibe  {=1 rubber disk =1 1 1 1 1 1
S [ TGD.004 Gummischeibe =10 rubber disk =10 i 1 1 1 1

TRO.035.N2 | Roter {Option} rofor NB {option}
6 | TRO.036.M2 | Rotor exira breit rofor £B 1 i 1 1 1
TRO.012.N1 | Rotor super breit  (Optlon) rofor SB {option)
TMS.023 Messer kompleit knife, complefe NB
7 | TMS.127 Messer komplett extra breit knife, complete EB 2 2 2 2 2
TMS.310 Messer komplett superbreit knifa, complefe S8
8 Senkmutter M10 (in TMS enthalten) | st M10 (ncluded in THS) 4 4 4
g ! NSLO17 Zylinderschraube M10 x 16 alfen screw M10 x 16 8 3 8 a
TFL.273 Schneidring LV 30 BN 50 cutting ring LV 30 DN 50 1 - - - -
10 | TFL.2B4 Schneidring LV 31 DN 50 cutting ring LV 31 DN 50 - 1 - - -
TFL.268 Schneidring LV 32 cutfing ring LV 32 - - 1 1 -
TFL.129 Schneidring LV 36 DN 50 cutting ring LV 36 DN 50 - - - - 1
TGE.036.N2 | Gehduse LV 30 DN 50 housing LV 30 DN 50 1 - - - -
11 | TGE.037.N2 | Gehduse LV 31 DN 50 housing LV 31 DN 50 - i - - -
TGE.O3B.N2 | Gehduse LV 32DN 50 housing LV 32 DN 50 - - 1 - -
TGE.081.N2 | Gehsuse LV 32 DN 60 housing LV 32 DN 60 - - - 1 -
TGE.062.N2 | Gehause LV 36 DN 50 housing LV 36 DN 50 - - - . 1
12 | NMK.O0S Ringmutter M12 iifing-eye nut M12 8 8 8 8 ]
13 | DFD.021 Dichtung {Metenvare) gasket (vard goods) 286m|(26mi26m{2B6m|26m
14 | NFR.O04 Federring M12 washer (12 2 2 2 2 2
15 | NSK.029 Sechskantschraube M12x 35 hex. head cap serew M12 x 35 2 2 2 2 2

16 | AOM.021 Hydraulikmotor OMR 160 hydraulic motor OMR 160 1 1 1 1 1

17 | DFD.083 Dichtung gasket 1 1 1 1 1

18 | NKS.001 Schmiernippel grease nipple 1 1 1 1 1

19 { NSK.029 Sechskantschraube M12 X 35 affen screw M12 x 35 2 2 2 2 2

20 | NMK.002 Mutter M12, selbstsichernd hex. nut M12, self-locking 2 2 2 2 2

21 | TDE.QOT.N1 | Deckel cover 1 1 1 1 1

Bei den Lochverteilern mit Topf @771 kénnen die oben aufgefithren VerschleiBteile eingebaut werden!

The DOSIMAT with pot 8771 mm use the above listed wear parts!

@ Copyright 1928

ol
o]




